Sedangkan penyebutan Buya

adalah panggilan khas Minangkabau. Kata buya sendiri berasal dari Abi atau

Abuya dalam bahasa Arab yang artinya adalah ayahku atau orang yang

dihormati61. Jika di daerah Jawa kata Buya setara dengan kyai. Ia lahir pada

tanggal 17 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H. Buya Hamka lahir di

kampung Tanah Sirah di tepi danau Batam Meninjau Sumatera Barat. Ia adalah

putra dari Haji Abdul Karim Amrullah yang dikenal dengan sebutan Haji Rasul

bin Syekh Abdul Karim Amrullah atau sering disebut Haji Rasul bin Syekh

Muhammad Amarullah bin Tuanku Abdullah Saleh dan Siti Shafiyah Tanjung